АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2017 № 55

г. Качканар

О разработке программ комплексного развития систем коммунальной,
транспортной, социальной инфраструктуры на территории

Качканарского городского округа на период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением
Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований
к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры
поселений, городских округов», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам
комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских
округов», Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 № 502
«Об утверждении требований к программам комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать:
1) рабочую группу по разработке программы комплексного

развития системы коммунальной инфраструктуры Качканарского городского
округа на период до 2030 года;

2) рабочую группу по разработке программы комплексного
развития системы транспортной инфраструктуры Качканарского городского
округа на период до 2030 года;

3) рабочую группу по разработке программы комплексного
развития системы социальной инфраструктуры Качканарского городского
округа на период до 2030 года.

2. Утвердить:
1) состав рабочей группы по разработке программы комплексного

развития системы коммунальной инфраструктуры Качканарского городского
округа на период до 2030 года (прилагается);

2) состав рабочей группы по разработке программы комплексного
развития системы транспортной инфраструктуры Качканарского городского
округа на период до 2030 года (прилагается);

3) состав рабочей группы по разработке программы комплексного
развития системы социальной инфраструктуры Качканарского городского
округа на период до 2030 года (прилагается);

4) Положение о Рабочих группах по разработке программ
комплексного развития систем коммунальной, транспортной, социальной
инфраструктуры на территории Качканарского городского округа на период
до 2030 года (прилагается);

5) План разработки и утверждения программ комплексного
развития систем коммунальной, транспортной, социальной инфраструктуры
Качканарского городского округа на период до 2030 года (далее -  План)
(прилагается).

3. Определить ответственными:
1) за разработку программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры, систем транспортной инфраструктуры
Качканарского городского округа на период до 2030 года Р.А. Гимадиева -
главного специалиста отдела городского хозяйства, транспорта и связи
Администрации Качканарского городского округа;

2) за разработку программы комплексного развития системы
социальной инфраструктуры Качканарского городского округа на период до
2030 года JI.B. Чудиновских - главного специалиста отдела по
организационной работе Администрации Качканарского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

С.М. Набоких

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 23.01.2017 № 55

 «О разработке программ

комплексного развития систем

коммунальной, транспортной,

социальной инфраструктуры на

территории Качканарского

городского округа на период

до 2030 года»

СОСТАВ

рабочей группы по разработке программы комплексного развития

системы коммунальной инфраструктуры Качканарского городского

округа на период до 2030 года

1. Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель рабочей группы.

2. Саракаев

Вячеслав Андреевич

- заместитель главы Администрации

Качканарского городского округа по

городскому хозяйству, заместитель

председателя рабочей группы.

3. Краснопевцева

Евгения Сергеевна

- главный специалист отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа,

секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

4. Адамчук

       Ольга Владимировна

- председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Качканарского

городского округа (по согласованию)

5. Боголюбова

Светлана Петровна

- начальник отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

6. Гимадиев

Радик Асгатьевич

- главный специалист отдела городского

хозяйства, транспорта и связи

Администрации Качканарского городского

округа

7. Комисаровский - заместитель директора по производству

 2

Юрий Васильевич Муниципального унитарного предприятия

«Городские энергосистемы»

(по согласованию)

8. Мамаев

Анатолий Аркадьевич

- главный инженер Муниципального

учреждения «Управление городского

хозяйства» (по согласованию)

9. Перепечина

Вера Анатольевна

- начальник отдела по архитектуре,

градостроительству и земельным

отношениям Администрации Качканарского

городского округа.

 УТВЕРЖДЁН

 3

 постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 23.01.2017 № 55

 «О разработке программ

комплексного развития систем

коммунальной, транспортной,

социальной инфраструктуры на

территории Качканарского

городского округа на период

до 2030 года»

СОСТАВ

рабочей группы по разработке программ комплексного развития

системы транспортной инфраструктуры Качканарского городского

округа на период до 2030 года

1. Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель рабочей группы.

2. Саракаев

Вячеслав Андреевич

- заместитель главы Администрации

Качканарского городского округа по

городскому хозяйству, заместитель

председателя рабочей группы.

3. Краснопевцева

Евгения Сергеевна

- главный специалист отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа,

секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

4. Адамчук

       Ольга Владимировна

- председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Качканарского

городского округа (по согласованию)

5. Боголюбова

Светлана Петровна

- начальник отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

6. Гимадиев

Радик Асгатьевич

- главный специалист отдела городского

хозяйства, транспорта и связи

Администрации Качканарского городского

округа

7. Мамаев

Анатолий Аркадьевич

- главный инженер Муниципального

учреждения «Управление городского

 4

хозяйства» (по согласованию)

8. Воропаева

Татьяна Рафаиловна

- Государственный инспектор по

безопасности дорожного движения

Межмуниципального отдела МВД России

ГИБДД г. Качканара (по согласованию)

9. Перепечина

Вера Анатольевна

- начальник отдела по архитектуре,

градостроительству и земельным

отношениям Администрации Качканарского

городского округа.

 5

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 23.01.2017 № 55

 «О разработке программ

комплексного развития систем

коммунальной, транспортной,

социальной инфраструктуры на

территории Качканарского

городского округа на период

до 2030 года»

СОСТАВ

рабочей группы по разработке программы комплексного развития

системы социальной инфраструктуры Качканарского городского округа

на период до 2030 года

1. Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель рабочей группы.

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы

администрации Качканарского городского

округа, заместитель председателя рабочей

группы.

3. Краснопевцева

Евгения Сергеевна

- главный специалист отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа,

секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

4. Адамчук

Ольга Владимировна

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Качка-

нарского городского округа (по

согласованию)

5. Боголюбова

Светлана Петровна

- начальник отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

6. Ворончихина

Лилия Юрьевна

- главный врач Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Качканарская

центральная городская больница»

(по согласованию)

 6

7. Леонтьева

Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

8. Мальцева

 Марина Андреевна

- начальник Управления образованием

Качканарского городского округа (по

согласованию)

9. Перепечина

 Вера Анатольевна

- начальник отдела по архитектуре,

градостроительству и земельным

отношениям Администрации

Качканарского городского округа

10.  Прилуцкая

   Валерия Сергеевна

- начальник отдела по культуре, спорту и

молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа

11.  Прокурова

  Юлия Анатольевна

- начальник Управления социальной

политики Министерства социальной

политики Свердловской области по городу

Качканару (по согласованию)

12.  Чудиновских

 Лариса Вячеславовна

- главный специалист отдела по

организационной работе Администрации

Качканарского городского округа

 7

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 23.01.2017 № 55

 «О разработке программ

комплексного развития систем

коммунальной, транспортной,

социальной инфраструктуры на

территории Качканарского

городского округа на период

до 2030 года»

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочих группах по разработке программ комплексного развития

систем коммунальной, транспортной, социальной инфраструктуры

на территории Качканарского городского округа на период до 2030 года

1.1. Рабочие группы по разработке программ комплексного развития

систем коммунальной, транспортной, социальной инфраструктуры

Качканарского городского округа (далее - Рабочие группы) создаются при

Администрации Качканарского городского округа с целью реализации

полномочий Администрации Качканарского городского округа по разработке

программ комплексного развития систем коммунальной, транспортной,

социальной инфраструктуры Качканарского городского округа.

1.2. Составы Рабочих групп формируются из представителей

Администрации Качканарского городского округа, органов местного

самоуправления и иных исполнительных органов власти федерального и

регионального уровня подчинения. Так же к разработке программ

комплексного развития систем инфраструктуры могут привлекаться

общественные, научные и иные организации с учетом требований

законодательства, депутаты Качканарского городского округа, эксперты и

специалисты, в компетенции которых находятся рассматриваемые вопросы.

1.3. В своей деятельности Рабочие группы руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации, Свердловской

области, муниципальными правовыми актами Качканарского городского

округа и настоящим Положением.

2. Цель и задача Рабочих групп

Целью деятельности Рабочих групп является реализация полномочий

Администрации Качканарского городского округа по разработке программ

комплексного развития систем коммунальной, транспортной, социальной

Качканарского городского округа.

Задачей Рабочих групп является определение перечня мероприятий

(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству,

 8

реконструкции объектов коммунальной, транспортной и социальной

инфраструктуры Качканарского городского округа.

3. Функции Рабочих групп

Для достижения цели и задачи Рабочие группы выполняют следующие

функции:

- проводят анализ существующего состояния коммунальной,

транспортной и социальной инфраструктуры;

- проводят анализ объемов и источников финансирования мероприятий

(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и

реконструкции объектов коммунальной, транспортной и социальной

инфраструктуры Качканарского городского округа;

- разрабатывают целевые индикаторы программ комплексного развития

систем коммунальной, транспортной, социальной инфраструктуры

Качканарского городского округа, включающие технико-экономические,

финансовые и социально-экономические показатели развития коммунальной,

транспортной и социальной инфраструктуры Качканарского городского

округа;

- готовят предложения по совершенствованию нормативно-правового и

информационного обеспечения развития систем коммунальной,

транспортной, социальной инфраструктуры, направленные на достижение

целевых показателей программ комплексного развития систем

коммунальной, транспортной, социальной инфраструктуры Качканарского

городского округа;

- осуществляют иные функции для достижения цели и задачи Рабочих

групп.

4. Организация работы Рабочих групп

4.1. Заседания Рабочих групп проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседания Рабочих групп проводит председатель Рабочей

группы.

4.3. Заседания Рабочих групп считаются правомочным, если на них

присутствуют более половины составов членов Рабочих групп.

4.4. Решения Рабочих групп принимаются на заседаниях Рабочих

групп простым большинством голосов членов Рабочих групп,

присутствующих на заседаниях Рабочих групп. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя Рабочей группы. Решения Рабочих

групп оформляются в форме протоколов заседаний Рабочих групп, которые

подписываются председателем и секретарем Рабочей группы.

4.5. Председатель Рабочей группы осуществляет общее руководство

деятельностью Рабочей группы.

4.6. Секретарь Рабочей группы:

- осуществляет сбор информации для проведения заседания Рабочей

группы;

- направляет членам Рабочей группы информацию о предстоящем

заседании Рабочей группы;

- ведет протокол заседания Рабочей группы.

 9

4.7. В случае отсутствия секретаря Рабочей группы его обязанности

по решению председателя Рабочей группы исполняет один из членов

Рабочей группы.

 10

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 23.01.2017 № 55

 «О разработке программ

комплексного развития систем

коммунальной, транспортной,

социальной инфраструктуры на

территории Качканарского

городского округа на период

до 2030 года»

ПЛАН

разработки и утверждения программ комплексного развития систем

коммунальной, транспортной и социальной инфраструктуры

Качканарского городского округа на период до 2030 года

Название

мероприятия

Срок

исполнения

Ответственный

за мероприятие

1 2 3

1. Организация работы по

разработке программ комплексного

развития систем коммунальной,

транспортной и социальной

инфраструктуры (сбор

информации, анализ  данных,

формирование программ)

в течение 30

календарных

дней

- Отдел

городского

хозяйства,

транспорта и

связи

Администрации

Качканарского

городского

округа;

- Отдел по

организационной

работе

Администрации

Качканарского

городского

округа

2. Формирование проектов

программ комплексного развития

систем коммунальной,

транспортной и социальной

инфраструктуры

в течение 30

календарных

дней

- Отдел

городского

хозяйства, тран-

спорта и связи

Администрации

Качканарского

городского

округа

 11

- Отдел по

организационной

работе Админист-

рации Качканар-

ского городского

округа

3. Заседания рабочих групп  с

целью обсуждения вопросов,

возникающих в ходе подготовки

программ комплексного развития

систем коммунальной,

транспортной и социальной

инфраструктуры

по мере

необходимости

- Отел экономики

и стратегического

развития

Администрации

Качканарского

городского

округа

4. Предоставление  проектов

программ на рассмотрение Рабочей

группы

до 06 апреля

2017 года

- Отдел

городского

хозяйства,

транспорта и

связи

Администрации

Качканарского

городского

округа;

- Отдел по

организационной

работе

Администрации

Качканарского

городского

округа.

5. Корректировка программ с

учетом замечании, полученных в

ходе обсуждений рабочей группы

5 рабочих дней

6. Проведение массового

обсуждения проектов программ

В соответствии с

распоряжением

Администрации

Качканарского

городского

округа

7. Подготовка и представление

проектов решений Думы  об

утверждении программ

комплексного развития

коммунальной, транспортной,

социальной инфраструктуры в

Думу Качканарского городского

округа

По завершению

работ по разра-

ботке

программы

комплексного

развития

системы

коммунальной

инфраструктуры

в течении 5

рабочих дней

- Отел экономики

и стратегического

развития

Администрации

Качканарского

городского

округа

8. Представление на

согласование программ

соответствующим министерствам

В течение 5

рабочих дней

после

утверждения

- Отдел

городского

хозяйства,

транспорта и

связи

Администрации

Качканарского

 12

городского

округа;

- Отдел по

организационной

работе

Администрации

Качканарского

городского

округа.